БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ
МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ
	[image: Coat_of_Arms_of_Sterlibashevo_rayon_(Bashkortostan)]
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	453180, Стәрлебаш ауылы, Октябрҙең 50 йыллығы урамы, 4
Тел./34739/, 2-20-34, факс 2-20-34, е-mail: sterlibash-oo@mail.ru

	453180, с.Стерлибашево, ул.50 лет Октября, 4
Тел./34739/, 2-20-34, факс 2-20-34, е-mail: sterlibash-oo@mail.ru

БОЙОРОҠ

ПРИКАЗ

		«
	26
	»
	12

	2018
	й.

		№
	625

		«
	26
	»
	12

	2018
	г.

О проведении районного конкурса «Учитель года -2019 »,
«Учитель русского языка и литературы-2019», «Учитель года татарского языка и литературы-2019»,  «Учитель года башкирского языка и литературы -2019», «Педагог года-2019», "Молодой учитель года-2019"

      В целях выявления,  поддержки и поощрения талантливых, творчески  работающих учителей, воспитателей, педагогов и повышения социального статуса педагогов и престижа учительского труда, распространения инновационного педагогического опыта лучших учителей, воспитателей, педагогов  района, создания мотивационной среды для творческого роста и самореализации педагогов в современном педагогическом сообществе   и в  целях подготовки к республиканскому конкурсу «Учитель года Башкортостана-2019», «Педагог года- 2019»    приказываю:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе «Учитель года -2019 », «Учитель русского языка и литературы-2019», «Учитель года татарского языка и литературы-2019»,  «Учитель года башкирского языка и литературы -2019», «Педагог года-2019», "Молодой учитель года-2019" (приложение).
2. Согласно утвержденному Положению провести районный с 16 января 2019  г. по 28 февраля 2019 г.
3. Заведующей РМК Отдела образования (Рысаевой Р.Т.)  довести данное положение  до сведения образовательных организаций района.
4.  Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов на данном профессиональном конкурсе.
5.1.Утвердить состав членов жюри районного конкурса:
    Председатель: Каримов М.А.- начальник  Отдела образования
    Члены: Рысаева Р.Т.- заведующий РМК Отдела образования, председатель
                                         райкома профсоюза работников образования
                Вильданова Р.Р., заместитель начальника  Отдела образования
                Кутлушина А.Р., заместитель директора МБОУ СОШ д.Старый Калкаш
                Кадыров А.Т., заместитель директора МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево
                Исламуратов И.И., директор ДО ДЮСШ с.Стерлибашево
                Хисамова Л.Ф.,старший воспитатель МБДОУ д/с №1 с.Стерлибашево
                Искандарова Л.И.,старший воспитатель МБДОУ д/с №2 с.Стерлибашево
                Багаутдинова Х.И., народный учитель (по согласованию)
                Руководители РМО и кураторы по предметам (в зависимости от количества участников)
   5.2. По решению Отдела образования в зависимости от должностей участников районного  конкурса, состав жюри может корректироваться.

 6. Контроль за  исполнение данного приказа возложить на заведующую РМК Отдела образования Рысаеву Р.Т.

Начальник                            подпись                                                   М.А. Каримов

    Рысаева Р.Т.
  8(34739)21698
image1.png